
 

 

 

 
EDITAL N. 003/2011-CO 

 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 01/2011 – para 

Professores Temporários da UEPR – Universidade Estadual do Paraná – Campus Campo 
Mourão/Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 041/2011-D, no uso de suas atribuições legais e 
consoante os Editais n. 017/2011-D, 001/2011-CO e 002/2011-CO, referentes ao Teste 
Seletivo para Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Fica retificado parcialmente o Edital n. 002/2011-CO, de 25/03/2011, no que 

se refere à seguinte Banca Examinadora do Departamento, sob a presidência do primeiro: 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Área/Subárea: Administração e Áreas Afins.  

Docente Titulação IES 
João Marcos Borges Avelar Mestre Fecilcam 
Adalberto Dias de Souza Mestre Fecilcam 
Munir Barakat Mestre Fecilcam 

Suplente: Cristiano Molinari Bispo – Mestre – Fecilcam 
       Yeda Maria Pereira Pavão – Mestre - Fecilcam 
 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
Área/Subárea: Engenharia de Produção.  

Docente Titulação IES 
Paula Cristina de Souza Mestre UTFPR 
Maria Cristina H. Rodrigues Mestre UTFPR 
Nair Glória Massoquim Doutora Fecilcam 

Suplente: Dieter Randolf Ludewig – Mestre - Fecilcam 
      Márcio Carvalho dos Santos – Mestre – Fecilcam 
 

Art. 2º. Ficam inalteradas as demais Bancas Examinadoras, já homologadas pelo 
Edital n. 002/2011-CO, de 25/03/2011. 

 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 
 

Campo Mourão, 30 de março de 2011. 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 041/2011-D 

i. e x e


